



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.11.2021

№ 828-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», с целью выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Единую методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских поселений, сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 1 октября, № 31885) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 641-ПП), следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 3 слова «1 октября 2022 года» заменить словами «1 сентября 2022 года»;

2) в пункте 4 число «41 227» заменить числом «43 967»;

3) пункт 5 признать утратившим силу;

4) в пункте 10 в таблице 1 в строке 2 графу 4 изложить в следующей редакции: «Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области»;

5) в пункте 13 в таблице 2 строки 4–6 изложить в следующей редакции:

«	4.	Свыше 0,144 до 0,181 рубля включительно	1,04
	5.	Свыше 0,181 до 0,265 рубля включительно	1,35
	6.	Свыше 0,265 до 0,268 рубля включительно	2,00

6) в пункте 13 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

« Номер строки	Средний темп роста поступлений НДФЛ поселения	Значение корректирующего коэффициента
1.	До 1,101 включительно	0,9
2.	Свыше 1,101 до 1,385 включительно	0,95
3.	Свыше 1,385	0,98

7) в приложении № 1 в абзаце пятом пункта 1 число «1,01» заменить числом «1,013»;

8) в приложении № 1 в абзаце пятом пункта 8 слова «2 июля» заменить словами «22 июля»;

9) в приложении № 4 в пункте 39 в таблице 2 в строке 2 в графе 3 число «1,086» заменить числом «1,104»;

10) в приложении № 4 в пункте 39 в таблице 2 в строке 6 в графе 3 число «1,048» заменить числом «1,150»;

11) в приложении № 4 в пункте 39 в таблице 2 в строке 7 в графе 3 число «1,090» заменить числом «1,139»;

12) в приложении № 4 в пункте 43 в таблице 3 в строке 2 в графе 3 число «1,092» заменить числом «1,120», в графе 4 число «1,095» – числом «1,121»;

13) в приложении № 4 в пункте 43 в таблице 3 в строке 4 в графе 3 число «1,073» заменить числом «1,078», в графе 4 число «1,072» – числом «1,077»;

14) в приложении № 4 в пункте 43 в таблице 3 в строке 5 в графах 3 и 4 число «1,071» заменить числом «1,121»;

15) в приложении № 4 в пункте 43 в таблице 3 в строке 7 в графе 3 число «1,066» заменить числом «1,150», в графе 4 число «1,080» – числом «1,150».

2. Внести в Единую методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 641-ПП, следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 3 слова «1 октября 2022 года» заменить словами «1 сентября 2022 года»;

2) в части первой пункта 4 число «41 227» заменить числом «43 967»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К суммарной оценке расходных полномочий муниципального района (городского округа) применяется коэффициент оптимизации, равный 0,85. Коэффициент оптимизации не применяется к расходам на оплату труда работников муниципальных учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципальных образований, оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным учреждениям, приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, организацию транспортного обслуживания населения, а также к расходам, осуществляемым за счет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях, в школах-интернатах, оплату путевки в муниципальные казенные оздоровительные лагеря, обучение ребенка по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных казенных организациях дополнительного образования, питание детей в муниципальных казенных

общеобразовательных организациях.»;

4) в пункте 13 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«	Номер строки	Средняя налоговая нагрузка на единицу фонда заработной платы муниципального района (городского округа)	Значение корректирующего коэффициента	»;
	1.	До 0,143 рубля включительно	0,86	
	2.	Свыше 0,143 до 0,148 рубля включительно	0,94	
	3.	Свыше 0,148 до 0,162 рубля включительно	1,00	
	4.	Свыше 0,162 до 0,197 рубля включительно	1,12	
	5.	Свыше 0,197 до 0,280 рубля включительно	1,40	
	6.	Свыше 0,280 рубля	3,90	

5) в пункте 13 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«	Номер строки	Средний темп роста поступлений НДФЛ муниципального района (городского округа)	Значение корректирующего коэффициента	»;
	1.	До 1,047 включительно	0,87	
	2.	Свыше 1,047 до 1,057 включительно	0,88	
	3.	Свыше 1,057 до 1,068 включительно	0,89	
	4.	Свыше 1,068 до 1,100 включительно	0,93	
	5.	Свыше 1,100	1,041	

6) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), рассчитанный в соответствии с пунктами 27 и 28 настоящей единой методики, может быть увеличен бюджету i-го муниципального района (городского округа), имеющего уровень бюджетной обеспеченности не более 1,4, на расходы муниципального района (городского округа), дополнительно учтенные решением комиссии по рассмотрению предложений органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по исходным данным для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.»;

7) в приложении № 1 в абзаце пятом пункта 1 число «1,01» заменить числом «1,013»;

8) в приложении № 1 в пункте 5 слова «от 06.11.2019» заменить словами «от 06.11.2020»;

9) в приложении № 1 в пункте 50 в таблице 18 в строке 20 в графе второй слова «Новоуральский ГО» заменить словами «Новолялинский ГО»;

10) в приложении № 1 в пункте 65 слова «от 12 мая» заменить словами «от 7 мая».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев